新型インフルエンザ研究会 2011年度 第3回定例会（議事録）

1. 概要

(1) 開催日時：2011年9月8日(木) 16:30-18:00

(2) 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町4-3-4 東海日本橋ビル 7階

会場名：BCAO東京オペレーション事務所

(3) 今回の議長役：(株)富士通エフサス 縄稚座長

(4) 議事録作成者：(株)富士通エフサス 前田

(5) 出席者：4名（敬称略）

縄稚 (株)富士通エフサス

駒村 富士通エフ・アイ・ピー(株)

樋口 グラクソ・スミスクライン(株)

前田 (株)富士通エフサス

(6) 主要な決定事項

① 2011年度の研究テーマを一部修正

1) 在宅勤務（ソリューションの研究を中心）

2) 情報収集（提供）

3) 業界ガイドライン調査

② 次回までに宿題事項を考えておくこと

(7) 次回開催予定

① 開催日時：2011年10月14日（金） 16:00-18:00

② 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町4-3-4 東海日本橋ビル 7階

会場名：BCAO東京オペレーション事務所

(8) 配付資料

・ 新型インフルエンザ研究階 2011年度研究テーマ

・ テーマの進め方検討シート

2. 議事内容

Ⅰ.  2011年度の研究テーマの修正

 → 1-(6)：主要な決定事項を参照のこと。

Ⅱ. 2011年度の研究テーマについて

 【討議】

  ・「実態調査」について、事務局に留意事項を確認したところ、アンケートやヒアリング訪問で同一企業への

重複アプローチを防ぐため、運営会議で承認を得る必要がある（企画書の提示が必要）

・承認を得るまでに時間がかかるため、研究テーマの一部を修正し、早期に活動開始できるようにする

1) 在宅勤務調査

① ソリューションの研究

・ ホームページ・セミナーなどで各社のソリューションを調査

・ 参考になりそうなソリューションの深掘りし、比較評価

・ インフルエンザ発生時の在宅勤務だけではなく、通常実施されているテレワークのソリューション

についても調査

2) 情報収集と共有

① 研究会メンバーで、定期的に収集し、定例会で内容を検討し、情報発信する

② 情報共有に有効なソリューションの調査

3) 業界ガイドライン調査

① 研究会メンバーが関係する業界・行政のガイドラインを調査

 【宿題事項】

  1) 各自で以下の調査を実施し、10/7（金）までに、縄稚・前田宛にメールで送付する

◆ 在宅勤務に関連するソリューション（ソリューションベンダー・ホームページのURL・連絡先など）

◆ 情報収集のリソース元（ホームページのURL、掲載されている内容・項目など、例：WHO、CDC）

◆ 自分の業界のガイドラインの確認（例：製薬企業における業務継続のための新型インフルエンザ対策

ガイドラインなど）

★ 定例会に参加されていないメンバーの方にもご協力をお願いします。

もし、内容などに不明な点がございましたら、縄稚までお気軽に問い合わせ下さい。

【連絡先】TEL：044-874-6244 / E-Mail：nawachi@jp.fujitsu.com

2) 研究会メンバーから収集した上記情報を取りまとめ、定例会前に全員に配布するので、事前に内容の確認

をする

以上